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AGFA SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenime 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 350,287 129,445
1 Banka 350,179 129,445
2 Arka 108 0
P Investime 2 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1 0 0
2 Aksionet e veta 2.2 0 0
3 Te tjera Financiare 2:3 0 0
P Té drejta té arkétueshme 3 19,222,544 21,481,754
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 9,883,144 12,248,176
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2 0 0
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3 0 0
4 Tétjera tvsh 3.4 0 0
4.1 Parapagime 3,41 0 0
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5 9,339,400 9,233,578
P Inventarét 4 2,014,810 883,850
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1 2,014,810 883,850
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2 0 0
3 Produkte té gatshme 4.3 0 0
4 Mallra 4.4 0 0
5 Aktive Bjologjike (Gjé e gjallé né rritje @ majméri) 4.5 0 0
6 AAGJM té mbajtura pér shitie 4.6 0 0
7 Parapagime pér inventar 4.7 0 0
P Shpenzime té shtyra 5 0 0
P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6 0 0
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 9

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare 7 0 0

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 71 0 0

2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2 0 0

3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3 0 0

4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4 0 0

5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 744 0 0

6 Tituj té tjeré té huadhénies 7.6 0 0

P Aktivet materiale 8 7,877,187 8,397,079

1 Toka dhe ndértesa 8.1 1,000,000 1,000,000

2 Impiante dhe makineri 8.2 6,100,915 6,422,016

3 Té tjera instalime dhe pajisje 8.3 776,272 975,063

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4 0 0

P Ativet biologjike 9 0 0

P Aktive jo materiale: 10 0 0

Koncesione, patenta,licenca, marka tregtare té drejta dhe aktive té 0
ngjashme 10.1 :

2 Emrii Miré 10.2 0 0

3 Parapagime pér AAJM 10.3 0 0

P> Aktive tatimore té shtyra 11 0 0

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar 12 0 0

1l TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 9

AKTIVE TOTALE

29,464,828

30,892,128
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AGFA SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 2015 2014
P> Detyrime afatshkurtra: 13 10,754,290 12,499,090
1 Titujt e huamarrjes 13,1 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2 0 0
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 4,511,431 6,607,073
5 Déftesa té pagueshme 13.56 0 0
6 T€& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarréy 13.7 0 0
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shénde{ 13.8 5,805,060 5,712,395
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 213,912 19,818
10 Té tjera té pagueshme 13.10 223,887 159,804
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té ardhura té shtyra 15
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera
P> Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Tituit e huamarrjes 17.1 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té€ kredisé 17.2 0 0
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4 0 0
5 Déftesa té pagueshme 17.5 0 0
6 T¢€ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarréd 17.7 0 0
8 TEé tjera té pagueshme 17.8 0 0
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18 0 0
P Té ardhura té shtyra 19 0 0
P Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1 0 0
2 Provizione té tjera 20.2 0 0
P Detyrime tatimore té shtyra 21 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE
P Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23 6,088,748 6,088,748
P> Primi i lidhur me kapitalin 24 0 0
P Rezerva rivierésimi 25 0 0
P Rezerva té tjera 26 1,314,089 1,314,089
1 Rezerva ligjore 26.1 258,710 258,710
2 Rezerva statutore 26.2 1,055,379 1,055,379
3 Rezerva té tjera 26.3 0 0
P Fitimi i pashpérndaré 27 10,890,201 10,686,591
P Fitim / Humbja e Vitit 28 317,501 303,610

Totali i Kapitalit

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

29,464,829

30,892,128
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Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime 2015 2014
P [T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 7,740,203 20,075,675
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30 0 0
P [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31 0 0
P |Té ardhura t&é tjera té shfrytézimit 32 0 0
P [Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 -3,789,994 -16,696,631
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 331 3,406 864 16,696,631
2 Té tjera shpenzime 33.2 383,130 0
P [Shpenzime té personelit 34 -2,379,810 -2,566,070
1 Paga dhe shpérblime 341 2,069,400 2,181,800
Shpenzfme té__sfgurfrn_eve shogérore/shéndetsore (paraqitur ve¢mas nga 3472 310,410 384,270
shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -519,892 0
P |Shpenzime t&é tjera shfrytézimi 37 676,977 -385,197
P [Té ardhura té tjera 38 0 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur 38 1
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) '
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata 382
(paragqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paraqitur 383
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 39
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40 0 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vecmas 40 1
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) '
2 _Shpenzime té tjera financiare 40.2 0 0
P |Pjesae fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
P [Fitimi/Humbja para tatimit 42 373,530 427,777
P> |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 56,029 124,166
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1
2__Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 432
3 _Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrieve 43.3
P |Fitimi/Humbija e vitit 44 317,501 303,610
P [Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé 45.1
Interesat jo-kontrofluese 452
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
\r Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Fitimi/Humbja e vitit 46 317,501 303,610
Te ardhura té tjera gjithépérfshirese pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedhés né veprimtari té huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi | aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare {& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirese nga pjesémarrjet 46.5
> [Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
> | Totali i té ardhurave gjithépérfshirése per vitin 48 317,501 303,610
> |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike memeé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2
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AGFA SHPK

. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2015

Pasqyra e Fluksit te Parase - Metoda Direkte 2015 2014
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit 220,842.00 98,184.00
MM te arketuara nga klientet 11653276 18928648
MM te paguara ndaj furnitoreve (-) -8,567,764 -17279039
MM te nga ortaket (+) -135928 200000
MM te paguara ndaj punonjesve (-) -1671621 -642000
MM te paguara ndaj tatimeve (-) -1057121 -1109425
Interesi | paguar 0
Tatim fitimi | paguar (-) 0

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhuara nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te tjera financiare
shpenzime interesi te paguara

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare 220842 98,184
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 129445 31,261
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 350287 129,445
KONTABEL MIRATUAR ADMINISTRATORI
KSANTHULLA BESHIRI AGIM BESHIRI
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